

**Odpowiedź na pytanie wykonawcy - 7  
WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)**

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na: **Wykonanie robót budowlanych dla zadania pn.: „Przebudowa prawostronnego wału przeciwpowodziowego rzeki Wisły w km 472+600 - 489+666 gmina Sobienie Jeziory, gmina Karczew, Miasto Karczew, Miasto Otwock – etap V”***

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie (dalej: zamawiający), działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, przekazuje treść pytań z 28.06.2024 r. (godz. 11:47) wraz z odpowiedziami.

**PYTANIA:**

**Pytanie 1:**

Projekt techniczny przewiduje zarówno w zakresie podstawowym jak również opcjonalnym wykonanie robót wymagających zajęcia pasa drogowego w ciągu drogi powiatowej pomiędzy miejscowościami Kępa Nadbrzeska – Nadbrzeż w km 8+934 – 9+570 (zakres podstawowy), 9+570 - 10+200 (zakres opcjonalny). Wskazana okoliczność powoduje konieczność uzyskania dodatkowych uzgodnień oraz zgód chociażby w zakresie wykonania projektu organizacji ruchu, zajęcia pasa ruchu na czas realizowanych robót. Niniejsze powoduje konieczność poniesienia dodatkowych kosztów oraz wydłużenie okresu realizacji robót. W ocenie Wykonawcy niezbędny czas na przeprowadzenie powyższych formalności nie został ujęty w terminie przewidzianym przez Zamawiającego na wykonanie robót podstawowych i opcjonalnych. Czy zamawiający dysponuje projektem organizacji ruchu w zakresie wskazanych powyżej? oraz czy termin na wykonanie robót podstawowych/opcjonalnych zostanie wydłużony o niezbędny okres do wykonania projektu organizacji ruchu oraz uzyskania uzgodnień i odbiorów z tym związanych.

**Pytanie 2:**

Projekt techniczny przewiduje zarówno od strony odwodnej jak i odpowietrznej zakotwienie siatki stalowej (zabezpieczenie przed zwierzętami) w podstawie wału 100cm poniżej terenu. Od strony odwodnej występuje w trasie przebiegu kotwienia liczne zadrzewienie, którego wycinka nie została ujęta w przedmiarze robót. Wnosimy o zmianę przedmiaru robót oraz dodanie pozycji związanej z wycinką oraz karczowaniem krzewów oraz drzew na potrzeby wykonania przedmiotu projektu.

**Pytanie 3:**

Czy Zamawiający dysponuje odpowiednią inwentaryzacją zieleni oraz posiada zgodę w okresie przewidzianym na wykonania robót na wycinkę drzew/krzewów kolidujących z inwestycją?

**ODPOWIEDZI:**

**Ad. 1:**

Zamawiający nie dysponuje projektem organizacji ruchu wskazanym w zapytaniu oraz nie wyraża zgody na wydłużenie terminu określonego w pkt 5 SWZ przewidzianego na realizację zadania. Zgodnie z pkt 6.8 oraz 6.9 SWZ Wykonawca robót powinien uwzględnić w składanej ofercie wszelkie koszty związane z realizacją zamówienia. Jeżeli w przedmiarze robót pominięto pozycje niezbędne dla prawidłowego wykonania zadania, określonego w Opisie przedmiotu zamówienia, w tym wspomniane

koszty związane z organizacją ruchu i zajęciem pasa drogowego, to należy uwzględnić ich koszt w innych pozycjach kosztorysu albo w narzutach kosztów pośrednich.

**Ad. 2:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przedmiaru robót. Zgodnie z zapisami pkt III Opisu przedmiotu zamówienia prace związane z wycinką drzew dla zadania pn.: „Przebudowa prawostronnego wału przeciwpowodziowego rzeki Wisły w km 472+600 - 489+666 gmina Sobienie Jeziory, gmina Karczew, Miasto Karczew, Miasto Otwock” zostały wykonane w 2023 roku i obejmowały usunięcie drzew niezbędnych do zrealizowania robót budowlanych, które zostały wskazane przez projektanta w operacie dendrologicznym. Roboty wykonane zostały zgodnie z dokumentacją oraz wydaną decyzją o zezwoleniu na wycinkę drzew.

Zamawiający udostępnia operat dendrologiczny wraz z mapami, na których wskazano lokalizację usuniętych drzew.

W przypadku stwierdzenia przez wykonawcę konieczności usunięcia dodatkowych drzew lub krzewów niewymagających uzyskania zgody na wycinkę, w celu zrealizowania robót, należy uwzględnić to w ofercie zgodnie z zapisami pkt 6.8 i 6.9 SWZ, z zastrzeżeniem, iż wycinka może być prowadzona jedynie na działkach należących do zamawiającego.

**Ad. 3:**

Zamawiający dysponuje wykonanym przez projektanta operatem dendrologicznym dla zadania pn.: „Przebudowa prawostronnego wału przeciwpowodziowego rzeki Wisły w km 472+600 - 489+666 gmina Sobienie Jeziory, gmina Karczew, Miasto Karczew, Miasto Otwock”. W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 2 Zamawiający informuje, że dla drzew wskazanych w powyższym operacie, wymagających uzyskania decyzji o zezwoleniu na wycinkę, wydane zostało niezbędne zezwolenie, a drzewa zostały usunięte w 2023 roku.

DYREKTOR

Artur Rythlewski